conserverie de tomate, minoteries, laiterie) et les rejets domestiques génèrent une importante

charge en matières organiques sous formes azotées et phosphorées. Cette situation est

aggravée par les rejets de certaines stations services situées à l’approche des Oueds. Cent

trente mille mètres cubes (130.000 m3) d’eaux usées domestiques et industrielles se déversent

quotidiennement dans les milieux récepteurs sans traitement préalable (DHW, 2007). Un

traitement poussé des effluents urbains qui drainent l’Oued Seybouse est nécessaire pour faire

face au problème de la pollution des eaux superficielles et afin de protéger cette ressource